
Særligt Behandlingstilbud

Lovgrundlag

Servicelovens § 102

Formål med indsatsen

Formålet med et særligt behandlingstilbud er at:

Tilbyde dig, der har behov for en ganske særlig behandling og som har afprøvet og/eller ikke kan 

benytte mulighederne indenfor det sædvanlige behandlingssystem, en behandlingsindsats, som 

kan bidrage til at bevare eller forbedre din fysiske, psykiske eller sociale funktioner.

Målgruppe

Du kan være i målgruppen for et særligt behandlingstilbud, hvis det sædvanlige 

behandlingssystem ikke rummer den fornødne specialviden eller ekspertise, eller at det 

sædvanlige behandlingssystem efter en individuel og konkret vurdering ikke kan antages at være 

egnet til at behandle dig.

Der er tale om helt særlige situationer.

Du kan blive tilbudt et særligt behandlingstilbud, hvis

din fysiske eller psykiske funktionsevne er betydeligt og varigt nedsat•

eller

du har særlige sociale problemer•

og

behandlingen samtidig er nødvendig med henblik på at bevare eller forbedre din fysiske, 

psykiske eller sociale funktioner

•

og

at dette ikke kan opnås gennem de behandlingstilbud, der kan tilbydes efter sundhedsloven •



eller afhjælpes med indsatser efter anden lovgivning, som for eksempel socialpædagogisk 

støtte efter serviceloven.

Idet denne indsats træder i stedet for behandling efter anden lovgivning skal muligheder for 

tildeling af behandling efter anden lovgivning altid være udtømt.

Ved vurderingen af din ansøgning tager vi ikke hensyn til din økonomiske situation og mulighed 

for selv at betale en behandling inden for det sædvanlige sundhedssystem.

Der tages heller ikke hensyn til en eventuel ventetid i det sædvanlige behandlingssystem. Det er 

vilkår der gælder for alle.

Indhold

Indsatsen omfatter speciel behandlingsmæssige bistand på grund af særlige behov herfor.t 

Tilbuddet ligger ud over den støtte af socialpædagogisk karakter, der er omfattet af servicelovens 

§ 85 om socialpædagogisk støtte.

Indsatsen tilrettelægges individuelt ud fra dine forhold med henblik på at afhjælpe dit 

behandlingsbehov med udgangspunkt i en konkret behandlingsmål.

Der kan for eksempel være tale om behandling af

Psykologisk karakter•

Specialpsykiatrisk karakter•

Psykoterapeutisk karakter•

Ergoterapeutisk karakter•

Fysioterapeutisk karakter•

Sygeplejemæssig karakter•

Tandplejemæssig karakter•

og som ikke kan tilbydes af det sædvanlige behandlingssystem.

Omfang og varighed

Kommunen følger tæt op på indsatsen for at vurdere om indsatsen fortsat opfylder sit formål og 

om der eventuelt er behov for andre indsatser.

Levering af indsatsen

Leveringen af indsatsen tilrettelægges individuelt sammen med dig.



Kvalitetskrav til leverandøren

Leverandøren skal som udgangspunkt være godkendt/autoriseret i forhold til den konkrete 

behandling og det fastsatte mål.

Egenbetaling

Der er ikke egenbetaling for behandling efter denne bestemmelse.

Du skal selv betale for almindelige udgifter, der følger med den særlige behandling som transport, 

forplejning og lignende.

Frit valg

Du har ikke frit valg af leverandør. Valg af leverandør sker i dialog med dig. Leverandøren vælges 

med udgangspunkt i en konkret vurdering af kvalitet og pris.

Hvem skal jeg kontakte

Hvis du har spørgsmål eller får behov for støtte, kan du henvende dig til Afdelingen for 

Voksenstøtte i Center for Voksenstøtte og Omsorg. Ring på telefonnummer 47 35 10 00 eller se 

mere i afsnittet ”Hvad skal jeg gøre, hvis jeg har behov for støtte?”

Politisk udvalg

Kvalitetsstandarden hører under Social og sundhed.


